ПРОТОКОЛ
, „„ заседания ведомственной комиссии по подведению итогов

соревнований между предприятиями (организациями) основных видов
экономической деятельности, относящихся к сфере ведения Госстроя РБ

- ' по итогам 2013 года

г.Уфа,
Госстрой РБ 1 04.02.14 г.

Начало заседания: 10 час. 00 мин.
Окончание заседания: 11 час. 05 мин.

Присутствовали:
Ягудин И.Р.- Заместитель Председателя Госстроя РБ

Александров П.В. - Председатель Республиканской организации
Башкортостана «Профсоюз строителей России»,

Коротун В.И. - Исполнительный директор Председателя Правления
POOP «Союз строителей РБ», генеральный директор НП
СРОР «Союз строителей РБ»,

Исмагилов Б.Г. - Заместитель Начальника Инспекции Госстройнадзора РБ
Лукьянов П.Г. - Начальника отдела промышленности строительных

материалов, стройиндустрии и новых технологий
Госстроя РБ

Назиров М.Р. - начальник отдела экономики и анализа информации
Госстроя РБ

Низамутдинова И.М. - главный специалист-эксперт отдела экономики и анализа
информации Госстроя РБ

Марцинкевич А.Ч. - начальник отдела строительства социальных объектов
Госстроя РБ

Пономарев М.Д. - ведущий специалист-эксперт сектора мобподготовки, ГО;,
Ч С и О Т

Садыкова Е.Р. - начальник отдела градостроительного планирования и
научно-исследовательских работ Госстроя РБ

В соревновании приняли участие 30 предприятий и организации, из них:
• 11 предприятий строительства;
• 12 предприятий по производству строительных материалов и изделий;
• 7 предприятий по научно-исследовательским и проектно-

изыскательским разработкам.

Вел заседание: И.Р. Ягудин
Слушали: Ягудина И.Р., Александрова П.В., Коротуна В.И., Садыкову Е.Р.,

Назирова М.Р., Низамутдинову И.М., Лукьянова П.Г., Исмагилова Б.Г.

Результаты предприятий, представивших материалы на соревнование,
оценены по 3-х балльной системе. Дополнительные предложения по итоговым
оценкам по строительно-монтажным организациям высказали члены комиссии
Коротун В.И., Лукьянов П.Г., Садыкова Е.Р.

г

Решили:
1.1 Наградить строительные предприятия Республики Башкортостан
Почетной грамотой Госстроя РБ с вручением вымпела «За вклад в развитие
строительного комплекса Республики Башкортостан»:
за 1 место - ЗАО «Управление механизации Востокнефтезаводмонтаж» г. Уфа
(директор В.Л. Габдрахманов);
за 2 место - ООО «Фасадная технология » г.Стерлитамак
(директор Ш.М. Маннанов);
за 3 место - ОАО «Акционерная компания Востокнефтезаводмонтаж» г. Уфа
(генеральный директор Х.А. Бикмухаметов);

благодарственными письмами Госстроя РБ:
ООО «Строительная фирма № 3» г. Туймазы
(генеральный директор И.Г. Минибаев);
ОАО « Стронег» г. Октябрьский
(генеральный директор В.Н. Устенко);
ООО « Акрополь» г.Кумертау
(генеральный директор Х.М. Гайсин);

1.2 Наградить предприятия производства строительных материалов, изделий и
конструкций (прочих неметаллических минеральных продуктов) Республики
Башкортостан Почетной грамотой Госстроя РБ с вручением вымпела «За вклад
в развитие строительного комплекса Республики Башкортостан»: ,

за 1 место ООО «СтройСнабСервис» ДО ОАО «Стронег» г. Белебей
(управляющий Ю.А. Абузов);
за 2 место - ОАО «Керамика» г. Белебей
(генеральный директор С.С. Губаев);
за 3 место - ООО «Мелеузовский кирпичный завод»
(директор Г.М. Касьянов);

благодарственными письмами Госстроя РБ:
ООО «Дюртюлистройдеталь» ДО ОАО «Стронег» г. Дюртюли
(управляющая М.Л. Идрисова);
ОАО « Бельский ДОК» г. Уфа
(генеральный директор Ф.Ф. Гареев);

- ООО «Мелеузовский ДОК» г. Мелеуз
(генеральный директор В.З. Гатауллин);

1.3 Наградить проектно-изыскательные организации Республики Башкортостан
Почетной грамотой Госстроя РБ с вручением вымпела «За вклад в развитие
проектного дела в Республике Башкортостан»:

за 1 место - ООО ПИ «АС-проект» г. Уфа
(директор Г.Ю. Яубасарова),
за 2 место - ЗАО ПИ «Башкиргражданпроект» г. Уфа

' (генеральный директор В.О. Баварский),
за 3 место - ГУЛ Йнститут «Башагропромпроект» РБ г. Уфа
(директор Н.Ф. Бухарова);

отметить благодарственными письмами Госстроя РБ:
ГУЛ институт «БашНИИстрой» г. Уфа
(директор Р.Ф. Вагапов);
ЗАО ТАФ «Архпроект» СА РБ г. Уфа
(генеральный директор А.В. Давыденко);
ОАО ПИИ «Башгипроводхоз» г. Уфа
(генеральный директор Ш.К. Шабаев);
ЗАО ПИИ «Роспроект» г. Уфа
(генеральный директор И.Р. Тимербулатов).

2. Подготовить приказ по Госстрою РБ о награждении вышеназванных
предприятий - победителей экономического соревнования.

Протокол вела:

Председательствующий: И.Р. Ягудин

И.М. Низамутдинова